
 

Z á p i s 

 

z 16. schůze Rady města Milevska, která se konala v  pondělí 8. července 2019 

od 15:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Michal Horek – místostarosta města, Ing. Bohuslav Beneš, 

JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha, Mgr. Petr Barda, Karel Procházka,  

Ing. Vladimíra Štorková. 

 

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 16. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu 15. schůze RMM a programu 16. schůze RMM. 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 02.07.2019 - TAJ 

  2. Změna rozpočtu č. 17/2019 - OF 

  3. Vyhodnocení veřejné zakázky „Pořízení třídící a drtící lopaty - kompostárna Milevsko“ –  

      OŽP 

  4. Návrh na udělení odměn ředitelům zřízených příspěvkových organizací za I. pololetí roku  

      2019 - OPSPK 

  5. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určených finančních darů v rámci projektu „Obědy  

      pro děti“ – 2. ZŠ - OPSPK 

  6. Souhlas s navýšením počtu žáků (kapacity) školní družiny - 2. ZŠ - OPSPK 

  7. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru MŠ Sluníčko - OPSPK 

  8. Pravidla pro řešení bydlení občanů ohrožených sociálním vyloučením - OSV 

  9. Řešení pohledávek bývalých nájemců bytů - OISM 

10. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní     

      infrastruktury na rok 2019 - OISM 

11. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města Milevska  

      – OŽP 

12. Uzavření smlouvy na prodej dřeva lesů města Milevska - OŽP 

13. Hybridní pošta - TAJ 

14. Informace a věci ke schválení 

A) Zadání veřejné zakázky – PD chodník Dukelská - OISM 

B) Vodovod Dukelská – změnový list - OISM 

C) Nákup čerpadla kašna - OISM 

D) Muzeum milevských maškar – 2. etapa – zadání dodavatele audiovizuálních prvků - OISM 

E) Aktualizace smlouvy - SoSB - Milevsko Sokolovská, NN rekonstrukce sítě - OISM 

 

Revize došlé pošty. 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1 – 1 3 ,  A )– E)  obdrželi všichni členové RMM  

a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále radní obdrželi zápis ze zasedání 

Komise pro místní části č. 3/2019. 

 

Schválení zápisu 15.  schůze RMM a programu 16. schůze RMM. 

Členové rady schválili zápis 15. schůze a dále program 16. schůze RMM. 



2 

 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 02.07.2019 - TAJ 

 

Usnesení č. 224/19 

Rada města Milevska 

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 02.07.2019. 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. Změna rozpočtu č. 17/2019 - OF 

 

Usnesení č. 225/19 

Rada města Milevska 

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 17/2019 rozpočtová opatření č. 80 až 83 a změnu závazných 

ukazatelů rozpočtu roku 2019 v rozsahu dle přílohy č. 1 – v upraveném znění. 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. Vyhodnocení veřejné zakázky „Pořízení třídící a drtící lopaty - kompostárna Milevsko“ –  

    OŽP 

 

Usnesení č. 226 /19 

Rada města Milevska 

I. schvaluje průběh a výsledek poptávkového řízení na pořízení třídící a drtící lopaty ALLU   

DL2-12, 

II. rozhodla uzavřít smlouvu na pořízení třídící a drtící lopaty ALLU DL2-12 se společností 

STAVES s. r. o., Stará Přerovská 765/4, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 45194629, za nabídkovou 

cenu 424.980,00 Kč bez DPH, tj. 514.225,80 Kč vč. DPH. 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Návrh na udělení odměn ředitelům zřízených příspěvkových organizací za I. pololetí 

roku 2019 - OPSPK 

Na jednání se dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Usnesení č. 227/19 

Rada města Milevska 

schvaluje vyplacení odměn dle přílohy P1 v upraveném znění:   

 

a) PaedDr. Martinovi Hrychovi, řediteli 1. základní školy T. G. Masaryka Milevsko,  

    Jeřábkova 690, okres Písek,  

b) Mgr. Michalovi Divíškovi, řediteli 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

     J. A. Komenského 1023, okres Písek, 

c) Bc. Marcele Brčkové, DiS., ředitelce Mateřské školy Kytička Milevsko, Jiráskova 764, okres   

    Písek,  

d) Bc. Marcele Fořtové, ředitelce Mateřské školy Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 781, okres Písek, 

e) Mgr. Romaně Fialové, ředitelce Mateřské školy Pastelka Milevsko, J. Mařánka 226, okres  

    Písek,  

f) Mgr. Marii Jarošové, ředitelce Sociálních služeb města Milevska, 

g) Anně Říhové, ředitelce Mateřské školy Klubíčko Milevsko, B. Němcové 1380, okres Písek, 

h) Mgr. Vítovi Kratochvílovi, řediteli Domu kultury Milevsko, 

i) Ing. Petře Bláhové, ředitelce Městské knihovny v Milevsku, 

j) Vladimírovi Šindelářovi, řediteli Milevského muzea. 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



3 

 

 

5. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určených finančních darů v rámci projektu 

„Obědy pro děti“ – 2. ZŠ - OPSPK 

 

Usnesení č. 228/19 

Rada města Milevska 

souhlasí s  tím,     aby   2.  základní      škola      J.   A.   Komenského Milevsko,  

J. A. Komenského 1023, okres Písek,  IČ: 71000364 přijala účelově určené finanční dary ve výši 

8.008,00 Kč a 12.064,00 Kč od společnosti  WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vladislavova 

152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu „Obědy pro děti“.   

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Souhlas s navýšením počtu žáků (kapacity) školní družiny - 2. ZŠ - OPSPK 

 

Usnesení č. 229 /19 

Rada města Milevska 

souhlasí s navýšením kapacity školní družiny 2. základní školy J. A. Komenského, Milevsko,  

J. A. Komenského 1023, okres Písek, IČ: 71000364, na celkový počet 165 žáků.   

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

7. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného daru MŠ Sluníčko - OPSPK 

 

Usnesení č. 230/19 

Rada města Milevska 

souhlasí s  tím, aby Mateřská škola Sluníčko Milevsko, Jeřábkova 681, okres Písek,  

IČ: 71000372 přijala účelově určený dar v hodnotě 24.453,00 Kč od JUB, akciová společnost, se 

sídlem Masarykova 265, 399 01 Milevsko, IČ: 00511447, dle přílohy P1.    

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

8. Pravidla pro řešení bydlení občanů ohrožených sociálním vyloučením - OSV 

Jednání opustil p. starosta. 

 

Usnesení č. 231/19 

Rada města Milevska 

I. schvaluje s platností od 08.07.2019 změnu Pravidel pro řešení bydlení občanů ohrožených 

sociálním vyloučením,  

II. revokuje bod XXV. usnesení č. 191/19 ze dne 10.06.2019 - „.. schvaluje zveřejnit záměr 

pronajmout byt č. 8 v čp. 619 Sokolovská za standardních podmínek s minimálním měsíčním 

nájemným 40 Kč/m
2
 ..“ z důvodu rezervace bytu jako bytu krizového v souladu s výše uvedenými 

Pravidly pro řešení bydlení občanů ohrožených sociálním vyloučením, 

III. schvaluje zveřejnit záměr pronajmout byt č. 17 v čp. 775 P. Bezruče za standardních 

podmínek s minimálním měsíčním nájemným 54 Kč/m
2
. 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

9. Řešení pohledávek bývalých nájemců bytů - OISM 

Jednání opustil JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Usnesení č. 232/19 

Rada města Milevska 

I. rozhodla vymáhat pohledávky dle přílohy P1 (1. část) soudně prostřednictvím smluvní 

advokátní kanceláře,      



4 

 

II. schvaluje vyřazení pohledávek podle zákona dle přílohy P1 (2. část).                                                       

Přítomno: 5     pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

10. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní  

      infrastruktury na rok 2019 - OISM 

Na jednání se vrátil p. starosta. 

 

Usnesení č. 233/19 

Rada města Milevska 

schvaluje Smlouvu č. 447/B1/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2019 na financování akce „Stavební úpravy chodníku a přechodů 

v ulici Nádražní a Sažinova – Milevsko“. 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

11. Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve vlastnictví města  

      Milevska – OŽP 

Na jednání se vrátil JUDr. Kupec, Ph.D. 

 

Usnesení č. 234/19 

Rada města Milevska 

schvaluje pokácení suché vrby v zahrádkářské kolonii u Sladkovského rybníka na pozemku parc. 

č. 1591/6 v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

12. Uzavření smlouvy na prodej dřeva lesů města Milevska - OŽP 

 

Usnesení č. 235/19 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí výsledek vyhlášeného záměru na prodej dřeva lesů města Milevska (dále jen 

„dřeva LMM“), 

II. schvaluje návrh smlouvy na prodej dřeva LMM, 

III. rozhodla uzavřít smlouvu na prodej dřeva LMM se společností ALCEDO MC s. r. o.,  

Št. Dvořáka 722, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

13. Hybridní pošta - TAJ 

Jednání opustil p. starosta. 

 

Usnesení č. 236 /19 

Rada města Milevska 

I. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb Hybridní pošty s Českou poštou s. p., 

Politických vězňů 909/4, 225 99, Praha 1, IČ: 47114983 v upraveném znění, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

 

 
          (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

6171 6111  1  

Hybridní pošta SW (modul 

Dopis+Automat) vč. instalace 191 

6171 5168  1  Roční podpora 46 



5 

 

     VÝDAJE celkem 237 

     
PŘÍJMY celkem 0 

     
FINANCOVÁNÍ celkem -237 

       

 

Přítomno: 6     pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

14. Informace a věci ke schválení 

 

A) Zadání veřejné zakázky – PD chodník Dukelská - OISM 

Na jednání se vrátil p. starosta. 

 

Usnesení č. 237/19 

Rada města Milevska 

rozhodla zadat veřejnou zakázku „PD chodník Dukelská“ panu Pavlovi Dvořákovi, Čechova 

424/67, 373 72 Lišov, dle nabídkové ceny 105.000 Kč bez DPH. 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

B) Vodovod Dukelská – změnový list - OISM 

 

Usnesení č. 238/19 

Rada města Milevska 

I. souhlasí s rozsahem provedené stavby „Obnova vodovodu Dukelská v Milevsku“, 

II. schvaluje změny cen prací dle evidenčního změnového listu stavby, týkající se změny 

rozsahu prací, 

III. schvaluje předložený návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo Sml 0129/2019 ze dne 

16.04.2019, mezi městem Milevskem a společností Jiří Hrůza, Zbelítov 120, 399 01 Milevsko. 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

C) Nákup čerpadla kašna - OISM 

 

Usnesení č. 239/19 

Rada města Milevska 

I. rozhodla zadat veřejnou zakázku „Nákup čerpadla kašna“ společnosti BOMA Milevsko s. r. o.                  

Sokolovská 589, 399 01 Milevsko, dle nabídkové ceny 106 348,76 Kč bez DPH,        

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

 
          (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3613 5154  06  Elektrická energie -130 

3639 6122  06  Stroje, přístroje a zařízení +130 

     VÝDAJE celkem 130 

     
PŘÍJMY celkem 130 

     
FINANCOVÁNÍ celkem 0 

       

 

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



6 

 

D) Muzeum milevských maškar – 2. etapa – zadání dodavatele audiovizuálních prvků -    

     OISM 

 

Usnesení č. 240/19 

Rada města Milevska 

rozhodla zadat v souladu s Článkem 3 odst. 2 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Milevskem a objednat dodání audiovizuálních prvků v rámci akce „Muzeum 

milevských maškar – 2. etapa“ od dodavatele Juliána Silvie Kamas, Boettingerova 2567/8,  

301 00 Plzeň, IČ: 05760950 v celkové hodnotě 150 tis. Kč.  

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

E) Aktualizace smlouvy - SoSB - Milevsko Sokolovská, NN rekonstrukce sítě - OISM 

 

Usnesení č. 241/19 

Rada města Milevska 

I. souhlasí, aby investor stavby „Milevsko Sokolovská: NN rekonstrukce sítě“ - E.ON Distribuce, 

a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, zastoupená E.ON 

Česká Republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, 

provedl NN rekonstrukci sítě v pozemcích města Milevska s parc. č. 1602/9, 1616/1, 1617/1, 

1617/2, 1980/2, st. 614 v k. ú. Milevsko. 

Po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. III ve Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje aktualizaci již schváleného návrhu Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi městem Milevskem a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice. Smlouva byla schválena usnesením č. 17/19,  

ze dne 21.01.2019, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů,  

tj. příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7     pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

JUDr. Kupec, Ph.D. požádal pana starostu o vyjádření k situaci na autobusovém nádraží  

a ohledně jednání ČSAD a. s. Pan starosta sdělil, že předal panu Homolovi studii z roku 2018, 

který bude po vyjádření odborníků informovat, zda je pro ČSAD funkční.  

 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:50 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta                Michal Horek 

starosta města                         místostarosta 

 

 

 

 

Zapsala:  

Petra Slunečková 


